
 
คำส่ังโรงเรียนพัฒนานิคม 

ท่ี  33 / ๒๕๖5 
เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการเตรียมความพร้อมรับการตรวจเยี่ยมและติดตาม  

การดำเนินงานโครงการตามนโยบายในพื้นท่ีจังหวดัลพบุรี  
   ...................................................... 

 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กำหนดลงพื้น ท่ีตรวจเยี่ยมและติดตาม  
การดำเนินงานโครงการตามนโยบายในพื้นท่ีจังหวัดลพบุรี  เรื่อง แผนการดำเนินงานของโครงการโรงเรียน
คุณภาพ ความปลอดภัยในสถานศึกษา โครงการพาน้องกลับบ้าน โรงเรียนในโครงการพระราชดำริ  
ก า ร จั ด ก า ร เรี ย น ก า ร ส อ น แ บ บ  Active learning แ ล ะ ก า ร เรี ย น รู้ ป ร ะ วั ติ ศ า ส ต ร์ วิ ถี ให ม่   
ในวันจันทร์ท่ี 14 กุมภาพันธ์ 2565 และเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ วรรคหนึ่งแห่งพระราชบัญญัติระเบียบการบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ แก้ไขฉบับเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.๒๕๕๓ และความในมาตรา ๒๗  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาพ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขฉบับเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๓) 
พ.ศ.๒๕๕๓ จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการเตรียมความพร้อมรับการตรวจเยี่ยมและติดตาม  
การดำเนินงานโครงการตามนโยบายในพื้นท่ีจังหวัดลพบุรี ภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา 2564 ดังต่อไปนี้ 
 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ        ประกอบด้วย 
  ๑.1  นางณัฏฐินี      หอมจันทร์   ประธานกรรมการ 
  1.๒  นายกิตติคม    บุตรแสนคม   กรรมการ 
  1.๓  นายกิตติศักดิ์    ปานงาม    กรรมการ 
  1.4  นางสาวนุชนาถ    ผาน้อย    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  อำนวยการ กำกับ ติดตาม ประสานงาน ให้คำปรึกษา สร้างขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติ
หน้าท่ีของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ตลอดจนร่วมแก้ไขปัญหาท่ีอาจจะเกิดขึ้นระหว่างการดำเนินการสอบ  
เพื่อให้การสอบดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย 
 

 ๒. คณะกรรมการดำเนินการ    
  ๒.๑  คณะกรรมการฝ่ายเอกสารและรายงานการดำเนินงานโครงการตามนโยบาย
 ประกอบด้วย 
   ๑)   นางสาวนุชนาถ   ผาน้อย    ประธานกรรมการ 
   ๒)   นางเรวดี    กวางโตน   กรรมการ 
   ๓)   นางสาวปัทมา   เหรียญทอง   กรรมการ 
   4)   นางสาวสุภาวดี   ธิกา     กรรมการ 
   5) นางสาวพัชริดา   รวมสุข    กรรมการ 
   6)   นางนภเกตน์   คำปัน    กรรมการและเลขานุการ 
   7)   นางสาวศิริเพ็ญ   ฤกษ์ใหญ่   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 



-- 2 -- 
 
 
  มีหน้าที่ 
   ๑. เตรียมข้อมูล เอกสารประกอบการนิเทศติดตามและนำเสนอในหัวข้อท่ีได้รับมอบหมาย 
ต่อคณะกรรมการ ในวันจันทร์ท่ี 14 กุมภาพันธ์ 2565  จำนวน 10 ชุด 
   ๒. จัดทำ Power point ประกอบการรายงานการดำเนินงานโครงการตามนโยบาย  
   3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 

  ๒.2 คณะกรรมการฝ่ายสถานที่      ประกอบด้วย 
   ๑)   นายชูชาติ      โพธิ์ทอง    ประธานกรรมการ 
   ๒)   นางกาญจน์สุดา   มาช่วย    กรรมการ 
   3)   นางเยาวพา    บุญส่งศรี   กรรมการ 
   4)  นางสาวรุ่งรัตน ์   สวัสด์ิสุข    กรรมการ 
   5)  นางสาวมาริสา    ลอยแก้ว    กรรมการ 
   6)   นายดวงเด่น    เต่าเถ่ือน   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ 
   ๑. จัดเตรียมสถานท่ี ห้องโสตทัศนศึกษารองรับผู้เข้าร่วมฯ จำนวน 30 คน 
    2. เตรียมความพร้อมของเครื่องเสียง ไมโครโฟน โปรเจคเตอร์ และอุปกรณ์อื่น  
ให้มีความพร้อมใช้งาน 
   3. ดูแลความสะอาดของห้องโสตทัศนศึกษา พร้อมท้ังจัดบรรยากาศให้เอื้อต่อการประเมิน 
   2. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย    
  

  ๒.3 คณะกรรมการเข้าร่วมรับการตรวจเยี่ยมและนิเทศการจัดการศึกษาของสถานศึกษา
   ประกอบด้วย 
   ๑)   นางสาวนุชนาถ   ผาน้อย    ประธานกรรมการ 
   ๒)   นายกิตติคม    บุตรแสนคม   กรรมการ 
   3)   นายกิตติศักดิ์   ปานงาม    กรรมการ 
   4)  นายชูชาติ    โพธิ์ทอง    กรรมการ 
   5)  นายประพวน    สุ่มเมือง    กรรมการ 
   6)   นางทิพย์รัตน์   ศรีพึ่ง    กรรมการ 
   7)   นางทัศนี    เทียนบุตร   กรรมการ 
   8)  นางกาญจน์สุดา   มาช่วย    กรรมการ 
   9)  นางเยาวพา    บุญส่งศรี   กรรมการ 
   10) นางเรวดี    กวางโตน   กรรมการ 
   11) นายอมร    หลงศรีภูมิ   กรรมการ 
   12)  นางสาวปัทมา   เหรียญทอง   กรรมการ 
   13) นายธนาบัตร   วิริยะอุดมเสถียร  กรรมการ 
   14)  นางสาวสุภาวดี   ธิกา     กรรมการ 
   15)  นายพงศธร    แสนเมือง   กรรมการ 
   16)  นายจักรกฤษณ์     โพธิ์ภาสี    กรรมการ 



-- 3 -- 
 
   17) นางนภเกตน ์   คำปัน    กรรมการและเลขานุการ 
   18) นางสาวศิริเพ็ญ  ฤกษ์ใหญ่    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  มีหน้าที่ 
   ๑ . เข้ าร่ วม รั บ ก ารต รวจ เยี่ ย มแ ละนิ เท ศก าร จัด ก าร ศึก ษ าขอ งสถาน ศึ ก ษ า  
ในวันจันทร์ท่ี 14 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 13.00 – 16.00 น. ณ โสตทัศนศึกษา 
   2. คุณครูท่ีมีคาบสอนดำเนินการแลกคาบสอนในวันจันทร์ท่ี 14 กุมภาพันธ์ 2565 
   3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย  
 

  ๒.4  คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับจัดเตรียมอาหารว่างเคร่ืองด่ืม ประกอบด้วย 
   ๑)   นางกาญจน์สุดา   มาช่วย    ประธานกรรมการ 
   2)   นางเยาวลักษณ์   กองศิลป์   กรรมการ 
   3)   นางสาวแสงเทียน  ยุทธนาวิน   กรรมการ  
   4)   นางสาวน้ำมนต์    ฤาชัย    กรรมการ  
   5)    นางสาวปรารถนา     คำสีทิพย์   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ 
   ๑. เตรียมต้อนรับคณะกรรมการ ในวันจันทร์ท่ี 14 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 13.00 น.  
ณ ห้องโสตทัศนศึกษา 
   ๒. จัดเตรียมอาหารว่าง เครื่องด่ืม บริการให้กับคณะกรรมการและผู้บริหารโรงเรียน และ
คณะครูท่ีเข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 30 ชุด 
             ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 

  ๒.5  คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ ถ่ายภาพ และพิธีกร ประกอบด้วย 
   ๑)   นายธเนธ    ภู่ทองดี    ประธานกรรมการ 
   2)   นายเกียรติพงศ์   ทองอยู่    กรรมการ 
   3)   นางสาวศิริรัตน์   เถ่ือนดี    กรรมการ  
   4)   นางสาวพิมพ์กาญจน์  จันทร์อัมพร   กรรมการ  
   5)    นายเสน่ห์    คำปัน    กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ 
   ๑. ประชาสัมพันธ์เสียงตามสายช่วงเช้าให้ครู นักเรียน และบุคลากรทุกคนในโรงเรียนทราบ
   ๒. บันทึกภาพตลอดกิจกรรม 
   3. ดำเนินการฝ่ายพิธีกร ของกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
             4. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 

  ๒.6  คณะกรรมการสรุปและประเมินผล     ประกอบด้วย 
   ๑)   นางนภเกตน์       คำปัน    ประธานกรรมการ 
   2)   นางเรวดี    กวางโตน   กรรมการ 
   3)   นางสาวปัทมา   เหรียญทอง   กรรมการ  
   4)   นางสาวสุภาวดี   ธิกา     กรรมการ  
   5)    นางสาวศิริเพ็ญ    ฤกษ์ใหญ่   กรรมการและเลขานุการ 
 



-- 4 -- 
 
  มีหน้าที่ 
   ๑. จัดทำสรุปและรายงานผลการทำการจัดเตรียมการความพร้อมรับการตรวจเยี่ยมและ
ติดตามการดำเนินงานโครงการตามนโยบายในพื้นท่ีจังหวัดลพบุรี เป็นรูปเล่มเสนอต่อคณะผู้บริหารต่อไป 
             2. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 ให้ผู้มีรายนามตามคำส่ังปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความรับผิดชอบ เต็มกำลังความสามารถ เพื่อบังเกิดผลดี 
แก่ทางโรงเรียนและราชการ สืบไป 
   
             ส่ัง   ณ   วันท่ี  11  กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๖5 
 
 
           ลงช่ือ 
                  (นางณัฏฐินี  หอมจันทร์) 
                          ผู้อำนวยการโรงเรียนพฒันานิคม 
 
 
 
 
 
 



-- 5 -- 
 

กำหนดการ 
ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมและติดตาม (Site Visit) การดำเนินงานโครงการตามนโยบายในพื้นที่จังหวัดลพบุรี 

วันจันทร์ที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565 
ณ ห้องโสตทัศนศึกษา โรงเรียนพัฒนานิคม 

 
เวลา รายการกิจกรรม 

13.00-16.30 น. 1. พิธีกร กล่าวนำชมวิดิทัศน์โรงเรียนพัฒนานิคม 
2. นางณัฏฐินี  หอมจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียนพัฒนานิคม กล่าวต้อนรับ
คณะกรรมการฯ และแนะนำคณะผู้บริหาร 
  - นายกิตติคม บุตรแสนคม รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน
และกลุ่มบริหารท่ัวไป 
  - นายกิตติศักดิ์  ปานงาม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล และ
กลุ่มบริหารงบประมาณ 
  - นางสาวนุชนาถ  ผาน้อย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 
3. นำเสนอข้อมูลดังประเด็นต่อไปนี้ 
  - แผนการดำเนินงานของโครงการโรงเรียนคุณภาพ 
  - ความปลอดภัยในสถานศึกษา 
  - โครงการพาน้องกลับมาเรียน 
  - โรงเรียนในโครงการตามพระราชดำริ 
  - การจัดการเรียนการสอนแบบ Active Learning 
  - การเรียนรู้ประวัติศาสตร์วิถีใหม่ 
4. รับฟังแนวทางการขับเคล่ือนโครงการโรงเรียนคุณภาพจากคณะกรรมการ
ตรวจเยี่ยมและติดตาม 
 

 
 


